



Jägareförbundet Kronoberg

Växjö 15-05-19

Till älgjägarna i Kronobergs län.

Jägareförbundet Kronoberg ger här sin syn på läget och på hur vi kan fortsätta att förvalta älgstammen i länet.

NULÄGE & MÅLSÄTTNING:

Under senare år har jägarna i Kronoberg arbetat för att förbättra kvaliteten på länets älgstam. Vi har på så sätt erhållit en av landets bästa älgstammar. Vi ser många större älgdjurar och reproduktionen är godtagbar. Under föregående säsong har vi dock sett många mycket små kalvar. Dessa kalvar, nu fjolingar, kommer inte att tillföra kvalitet till stammen.

Generellt kan kvaliteten i stammen fortfarande förbättras, medelåldern kan höjas och andelen tjur bör definitivt ökas i många områden. Tilldelningen 2015-16 bör anpassas så att andelen tjur enligt älgobsen ökas till minst 40 % av observerade vuxna djur kommande säsong. Vi anser vidare att kalvavskjutningen förvisso ligger högt, (56 % i länet av antalet fällda älgar) men bör öka ytterligare för en fortsatt positiv förvaltning. Vi skapar på så sätt högre kvalitet genom att medelåldern i vinterstammen ökas. Detta utan att riskera stammens framtid.

Kvantiteten minskar i vissa delar av länet och den uppåtgående trenden kan ses bruten på många områden. Kvantiteten skall dock anpassas så att befintlig betestillgång utnyttjas utan att otagbara skador uppkommer.

Tänk på jaktens framtid och ha en hög etik i jakten. Reflektera över er hundanvändning, både vid träning innan jakttiden och vid jakter efter nyår. Speciellt vid mycket snö.

Tänk även på att slaktvikterna är viktiga för statistiken. Vägning skall ske direkt efter avpälningen och utan att putsning av skottskada är gjord.

ÖVERGRIPANDE REKOMMENDATIONER FÖR JAKTEN SÄSONGEN 2014-2015:

- Avskjutningen av kalv bör uppgå till minst 60% av totala antalet fällda älgar.
- Avskjutningen av vuxna hondjur bör vara minst 50 % och avskjutningen av tjurar bör absolut inte överstiga 50 % av totala antalet fällda vuxna älgar. Tilldelningen ska spegla områdets könsfördelning enligt älgobsen för att uppnå målsättningen inom det aktuella området.
- Spara tjurar upp till och med 6 taggar, eller nyttja riktad kvotering som skapar större andel tjur i vinterstammen. Spara även produktiva hondjur.
- Lägg stort fokus på att skjuta bort små kalvar.
- Nyttja gärna hela jakttiden, men använd februari till framför allt skadeförebyggande åtgärder med avskjutning av kalv.

Med jägarhälsning!

Jägareförbundet Kronoberg